β.

ἐλθέτω ἡ βασιλεία σου.

τί οὗτο

patrem, & nos ueros ipsius liberos: ut confidenter & cum omni fiducia ipsum petamus, sicut dilecti filij charos suos parentes.

PRIMA PETITIO.

Sanctificetur nomen tuum.

Quid hoc sibi uult?

Nomen Dei per se quidem sanctum est: uerum nos oramus hac petitione, ut apud nos quoque sanctificetur.

Quaratione fit istuc?

Cum uerbum Dei pure & sincere docetur, & nos secundum illud, ut filios Dei decet, pie uiuimus: in quo adiua nos, mi pater, qui es in caelis. Qui uero aliter docet, uel uiuit, quam uerbum Dei docet: ille nomen Dei inter nos prophanat. Ne autem hoc accidat, tu prouide, mi pater caelestis.

II.

Adueniat regnum tuum.

Quid

τί τὸτο λέγει ἐς:

ἡ βασιλεία τοῦ θεοῦ καὶ ἀφ' ἑαυτῆ, χωρὶς τῶν
ἡμετέρων προσδύων, ὀφείλεται· ἀλλὰ καὶ
ἡμεῖς ἀποδιδόντες ταύτη τῆ προσδύῃ, ὡς ἐπὶ
πρὸς ἡμᾶς αὐτὴν προσδύεται.

ὡς ταῦτα γίνεται;

ὅταν ἡμῖν πατήρ ὁ ὑψίστος ἡμεῶν αὐτῶν ἁγίου
πνεῦμα πρὸς ἀδίδωσι, ἵνα ἴδωμεν αὐτῶν χάρις,
τοῖς λόγοις αὐτῶν πιστεύω οἷοί τε γινώμεθα,
καὶ γὰρ τὸ τῶν ἁγίων κόσμων μετὰ ὑπερβίας τῶν
ἐπιγίων βίου ἴσχυον, ἐκεῖ δὲ ζωὴ αἰώ-
νιον διασωθῶμεν.

γ.
ἠγωνίζομαι τὸ θέλημα σου, ὡς ἡμεῖς οὐ-
ρανῶν καὶ ὑπὸ τῆ γῆς.

τί τοῦτο λέγει ἐς:

τὸ πάντοτε ἀγαθὸν ἐπὶ πολυέλεον τοῦ θεοῦ
θέλημα ὑπὸ τῆς αἰσθητικῆς ἀνδρείας τῶν ἡμῶν προ-
σδύων· ἀλλὰ ἀποδιδόντες γὰρ ταύτη τῆ προσδύ-
ῃ, ὡς καὶ αὐτὸ γὰρ ἡμῖν γίνεσθαι.

ὡς ταῦτα γίνεται.

ὅτε ὁ θεὸς πάντοτε πονηρόν τε καὶ φαῦλον ἐξ
λόγου καὶ θέλημα κατὰ ἡμεῶν ἡμεῶν καὶ κωλύει,
ὅ, τι τὸ τοῦ θεοῦ ὄνομα ἡμῖν ἁγιάζειν, καὶ
τὴν αὐτὴν βασιλείαν πρὸς ἡμᾶς ἐλθεῖν ὅ μὴ
ἔσθ, οἷον.

Quid hoc sibi uult?

Regnum Dei uenit etiam per se, sine nostra oratione: sed petimus hac precatione, ut ad nos quoque perueniat.

Qua ratione fit istuc?

Cum pater cœlestis dat nobis suum sanctum spiritum, ut suo sancto uerbo per suam gratiam credamus, ac piè hic temporalem, illic æternam uitam agamus.

III.

Fiat uoluntas tua, sicut in cœlo, & in terra.

Quid hoc sibi uult?

Bona ac misericors Dei uoluntas fit quoque sine nostra oratione: sed rogamus hac petitione, ut etiam apud nos fiat in cordibus nostris.

Qua ratione fit istuc?

Cū Deus frangit atq; impedit omne malū consiliū & uoluntatē, quæ nobis nomē Dei nō sanctificent, regnumq; eius ad nos peruenire non
g- sinant:

ἐὰν οἴοντε τὸ δὲ ἀβόλας ἔκ κόσμου καὶ τῆ σαρκὸς
 καὶ τῆ ἡμετέρας, ἡμεῖς ἢ κραταίως ποιῆ, καὶ
 καρτερῶς διατηρεῖ γὰρ τὸ αὐτῆ ῥήματα ἔκ πῆ
 σει, εἰς τὸ τῆ βίβ τελευτῆ. ὡς δὲ τὸ θεοῦ
 ἀπλαγχνοῦ καὶ ἀγαθὸν θέλημα.

δ.

τὸν ἄρτον ἡμῶν τὸν ὑψίστου δὸς
 ἡμῖν σήμερον.